
RK-05-2025-20

počet stran: 3
počet příloh: 0

Vyřazení nepotřebného majetku Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvkové organizace

pro: jednání rady kraje č. 05/2025 dne 10. 2. 2025
zpracoval: J. Rytychová
předkládá: S. Měrtlová

Shrnutí:

Subjekt: Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace (dále jen „nemocnice“)
Předmět: udělení souhlasu s vyřazením nepotřebného majetku
Důvod: nefunkční a neopravitelný, nebo nepotřebný majetek, vyřazení podléhá předchozímu
souhlasu zřizovatele

Popis problému:

Nemocnice požádala o souhlas s vyřazením majetku:
 

Ultrazvuk Aloka SSD 4000, inv. č. 001-000-001-188, r. v. 2005, pořizovací cena (dále jen
PC) 976 548 Kč, zůstatková cena (dále jen ZC) 1 Kč. Majetek nemocnice získala nákupem
od Kraje Vysočina na základě usnesení č. 0788/18/2009/RK, přístroj je zastaralý a
opotřebovaný, opakovaně poruchový, dostupnost náhradních dílů je vzhledem k roku
výroby velmi špatná;
Regulátor BAC NET/IP PXC100-ED, inv. č. 001-000-000-192, r. v. 2001, PC 370 622 Kč,
ZC 1 Kč, zařízení bylo nemocnici svěřeno k hospodaření, jeho technický stav neumožňují
další použití bez opravy, která není rentabilní;
Dieselgenerátor DA 2 SDMO, inv. č. 001-000-000-136, r. v. 2009, PC 2 373 812 Kč, ZC 1
Kč, zařízení bylo nemocnici svěřeno k hospodaření, jeho technický stav neumožňuje další
použití bez opravy, která není rentabilní;
Transformátor DOTN 630H/20, inv. č. 001-000-000-133, r. v. 2009, PC 918 613 Kč, ZC 1
Kč, zařízení bylo nemocnici svěřeno k hospodaření, jeho technický stav neumožnuje další
použití bez opravy, která není rentabilní;
Pole diskové Huawei Oceanstore 2200 V3, inv. č. 001-000-002-291, r. v. 2020, PC
454 531, ZC 187 492 Kč, hardware je vlastním majetkem nemocnice, je funkční, ale pro
organizaci po nahrazení novou vyhovující technologií dále neupotřebitelný;
Ultrazvuk Toshiba Nemio, inv. č. 001-000-000-029, r. v. 2003, PC 1 870 260 Kč, ZC 1 Kč,
přístroj je vlastním majetkem nemocnice, je fyzicky zastaralý, opotřebovaný a nefunkční,
náhradní díly nejsou vzhledem k roku výroby dostupné.

 
Postup vyřazení majetku příspěvkových organizací s pořizovací cenou vyšší než 200 000 Kč
upravuje článek 2 odst. 3 písm. i) Zásad Zastupitelstva Kraje Vysočina o vymezení majetkových
práv a povinností příspěvkových organizací zřizovaných Krajem Vysočina 
č. 02/19 ze dne 19. března 2019 (dále jen „zásady“). Majetek může nemocnice vyřadit 
po předchozím souhlasu zřizovatele.
 
Trvale nepotřebný majetek v pořizovací ceně vyšší než 40 000 Kč je podle čl. 1 odst. 1 písm. k)
zásad organizace povinna nabídnout zřizovateli a ostatním organizacím zřizovaným Krajem
Vysočina a v případě jejich zájmu jim jej převést, nabídkovému řízení nepodléhá majetek, který
vzhledem ke svým technickým a funkčním vlastnostem nemůže sloužit svému účelu.
 
Majetek byl nabídnutý ostatním příspěvkovým organizacím zřizovaným Krajem Vysočina, o
diskové pole projevila zájem Střední průmyslová škole stavební akademika Stanislava Bechyně

1 / 3



Havlíčkův Brod, o zbývající majetek žádná příspěvková organizace neprojevila zájem.
 
 

Návrh řešení, zdůvodnění:

S ohledem na stav majetku doporučuje odbor zdravotnictví, aby rada kraje vyslovila souhlas s
jeho vyřazením, po vyřazení bude v případě diskového pole bezúplatně převedený, v ostatních
případech odborně ekologicky zlikvidovaný.

Stanoviska:

Odbor školství, mládeže a sportu:
OŠMS nemá připomínky k navrženému usnesení.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
rozhoduje
nepřijmout nabídku na bezúplatný převod následujícího nepotřebného majetku Nemocnice
Havlíčkův Brod, příspěvkové organizace:

Ultrazvuk Aloka SSD 4000, inv. č. 001-000-001-188, r. v. 2005, pořizovací cena (dále jen
PC) 976 548 Kč, zůstatková cena (dále jen ZC) 1 Kč;
Regulátor BAC NET/IP PXC100-ED, inv. č. 001-000-000-192, r. v. 2001, PC 370 622 Kč,
ZC 1 Kč;
Dieselgenerátor DA 2 SDMO, inv. č. 001-000-000-136, r. v. 2009, PC 2 373 812 Kč, ZC 1
Kč;
Transformátor DOTN 630H/20, inv. č. 001-000-000-133, r. v. 2009, PC 918 613 Kč, ZC 1
Kč;
Pole diskové Huawei Oceanstore 2200 V3, inv. č. 001-000-002-291, r. v. 2020, PC
454 531, ZC 187 492 Kč;
Ultrazvuk Toshiba Nemio, inv. č. 001-000-000-029, r. v. 2003, PC 1 870 260 Kč, ZC 1 Kč.

 
souhlasí
s vyřazením a následnou odbornou ekologickou likvidací nepotřebného majetku Nemocnice
Havlíčkův Brod, příspěvkové organizace:

Ultrazvuk Aloka SSD 4000, inv. č. 001-000-001-188, r. v. 2005, pořizovací cena (dále jen
PC) 976 548 Kč, zůstatková cena (dále jen ZC) 1 Kč;
Regulátor BAC NET/IP PXC100-ED, inv. č. 001-000-000-192, r. v. 2001, PC 370 622 Kč,
ZC 1 Kč;
Dieselgenerátor DA 2 SDMO, inv. č. 001-000-000-136, r. v. 2009, PC 2 373 812 Kč, ZC 1
Kč;
Transformátor DOTN 630H/20, inv. č. 001-000-000-133, r. v. 2009, PC 918 613 Kč, ZC 1
Kč;
Ultrazvuk Toshiba Nemio, inv. č. 001-000-000-029, r. v. 2003, PC 1 870 260 Kč, ZC 1 Kč.

 
s vyřazením a následným bezúplatným převodem nepotřebného majetku Nemocnice Havlíčkův
Brod, příspěvkové organizace, do vlastnictví Střední průmyslové školy stavební akademika
Stanislava Bechyně Havlíčkův Brod:

Pole diskové Huawei Oceanstore 2200 V3, inv. č. 001-000-002-291, r. v. 2020, PC

2 / 3



454 531, ZC 187 492 Kč.

odpovědnost: Odbor zdravotnictví (10. 2. 2025), ředitel Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvkové
organizace (31. 3. 2025), Střední průmyslová škola stavební akademika
Stanislava Bechyně Havlíčkův Brod (31. 3. 2025)

termín: 31. 3. 2025

3 / 3


